（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2021 年 7 月 11 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2021 年 7 月 10 日（土） 18:30〜20:00

開催場所 北九州市立商工会館 702

出席者
山口昇・吉村弘・緒方貴裕

川尻雄介・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１ 企業版ふるさと納税マッチング会の開催に関して

本報６−２ 伝統再築士会勉強会の開催に関して

本報６−３ 第 10 回古民家フォト甲子園に関して

本報６−４ 全国空き家アドバイザー協議会第 1 回全国会議報告

本報６−５ 各種スケジュールに関して

本報６−６ メルマガサービスに関して

本報６−７ その他

７， 支部報告事項

支報８−１ 6 月度事業者会員リフォーム業務報告

支報８−２ その他

８， その他

９， 閉会宣言               支部長 山口 昇

事項 前回議事録の確認

大分第一支部・福岡第三支部合同例会の様子や、各支部事業の進捗状況の説明

7 月 5 日（月）筑紫野市生涯学習センターで行われた福岡県連合会 7 月会議の

議事録を見ながら説明、福岡県連合会として福岡県にどうアプローチをするか

の説明など。

本会報告事項に関して、資料を見ながら説明

企業版ふるさと納税マッチング会に関しては、福岡県の自治体（大川市・筑後

市・みやま市・北九州市・八女市・福岡市・飯塚市）

企業は（西日本シテイ銀行・遠賀信用金庫）など

伝統再築士会勉強会においては現在空席となっている伝統再築士会を立ち上げ

たいと考えている旨説明し伝統再築士会会員の募集を促した。

古民家フォト甲子園に関しては応募時期が迫って来ていること、第三支部でも

本年も古民家フォト甲子園パネル展を開催予定である。

支部報告事項に関して

リフォーム瑕疵保険の周知とリフォーム工事においては保険を掛ける事を繰り

返し説明した。

本年度 10 月の住教育月間に関して

10 月 24 日（日）北九州市男女共同参画センター・ムーブにてセミナーを行う

予定となっており、会員へセミナーの参加と協力を促した。

本会議でも北九州市との連携協定と岡垣町で空き家アドバイザー協議会の支部

設置を望んでいるという声が聞かれた、そのために協会員が全員で協力し自治

体や地域の住民と協議を行う準備をする旨話し合った。

次月開催日時 2021 年 8 月 7 日（土） 18:30〜20:30

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館 シテイプラザ

次月議事内容